Выписка из Протокола Президиума № 26-2015 от 22 января 2015 года
На заседании присутствуют 10 (десять) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 4 квартал 2014 года.

2. Об утверждении сметы доходов и расходов Партнерства на 2015 год.

3. О смете доходов и расходов на 1 квартал 2015 года.

4. О назначении Рохина С.С. Представителем Партнерства в Алтайском крае.

5. О назначении Осокиной Н.М. Представителем Партнерства в г. Санкт Петербурге и Ленинградской.

6. О назначении Дидина А.В. Представителем Партнерства в Республике Карелия.

7. Об итогах деятельности Представителей Партнерства в субъектах РФ за 2014 и выдаче доверенностей по представлению интересов Партнерства в 2015 году.

8. О заявлении члена Партнерства Туркова Ю.М.

9. О заявлении члена Партнерства Курникова О.Ю.

10. О выводе Володина А.Г. из состава членов Партнерства.

11. О заявлении члена Партнерства Жуковой Л.В.

12. О заявлении члена Партнерства Возжина М.Ю.

13. О заявлении члена Партнерства Калошиной Н.Н.

14. О решении Арбитражного суда г. Москвы от 28.11.2014 года по делу № А40-39587/2014 "О признании недействительным решения Президиума Партнерства от 05.03.2014 г. № 14-2014.

15. О приеме в члены Партнерства Шуста В.А.

16. Об аккредитации ООО ЧОО "ТРИУМФ".

17. Об аккредитации Казаковой А.В.

18. Об аккредитации ООО "АТЭКО".

19. Об аккредитации Крашенинниковой З.Е.

20. О продлении срока аккредитации ЗАО "Торговый дом РБТ".

21. О продлении срока аккредитации ООО "МЭТС".

22. О продлении срока аккредитации ООО "Фабрикат.ру".

23. О продлении срока аккредитации ЗАО "Сбербанк-АСТ".

24. О продлении срока аккредитации ООО "Евроэнергоконсалтинг".

25. О продлении срока аккредитации САО "ВСК".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 4 квартал 2014 года.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов Партнерства на 2015 год.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов на 1 квартал 2015 года.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Партнерства назначить Рохина Сергея Сергеевича на должность Представителя Партнерства в Алтайском крае.

2. Утвердить Положение "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в Алтайском крае".

3. Рохину С.С. в своей деятельности строго руководствоваться Положением "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в Алтайском крае".

4. Подчинить членов Партнерства Манахову Е.Г. и Габидулину А.О. Рохину С.С. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Партнерства назначить Осокину Наталью Михайловну на должность Представителя Партнерства в г. Санкт - Петербурге и Ленинградской области.

2. Подчинить члена Партнерства Шалаеву М.А. Осокиной Н.М. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. Обязать Осокину Н.М. в своей деятельности строго руководствоваться Положением "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в г. Санкт - Петербурге и Ленинградской области.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Партнерства назначить Дидина Алексея Владимировича на должность Представителя Партнерства в Республике Карелия.

2. Подчинить членов Партнерства Белянинова А.И. и Малашкина А.В. Дидину А.В. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. Обязать Дидина А.В. в своей деятельности строго руководствоваться Положением "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в Республике Карелия.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. Признать работу Представителей Партнерства в субъектах РФ удовлетворительной (по списку Приложение № 41).

2. Признать работу Представителя Партнерства в г. Москве и Московской области Говорова Б.В., Представителя Партнерства в г. Санкт - Петербурге и Ленинградской области Попова В.И., Представителя Партнерства в Нижегородской области Иванова И.В., Представителя Партнерства в Челябинской области Сокирян В.А., Представителя Партнерства в Республике Мордовия Калошиной Н.Н., неудовлетворительной.

3. Отстранить Говорова Б.В. от должности Представителя Партнерства в г. Москве и Московской области за не исполнение абз. 16 п. 4.3. Положения "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в субъекте РФ".

4. Отстранить Попова В.И. от должности Представителя Партнерства в г. Санкт - Петербурге и Ленинградской области в связи с тем, что он не проживает постоянно на указанной территории.

5. Отозвать у Говорова Б.В. и Попова В.И. доверенности по представлению интересов Партнерства в г. Москве и Московской области и г. Санкт - Петербурге и Ленинградской области соответственно.

6. Предупредить Представителя Партнерства в Нижегородской области Иванова И.В. о недопустимости нарушений законодательства о несостоятельности (банкротстве) лично и подчиненными членами Партнерства.

7. Предупредить Представителя Партнерства в Липецкой области Коженкову Т.Н. о необходимости соблюдения на подведомственной территории требований приказа Минэкономразвития России от 19.10.2007. № 351.

8. Предупредить Представителя Партнерства в Пермском крае Власову Л.Н. о недопустимости нарушений законодательства о несостоятельности (банкротстве) лично и подчиненными членами Партнерства и необходимости соблюдения на подведомственной территории требований приказа Минэкономразвития России от 19.10.2007. № 351.

9. Предупредить Представителей Партнерства в Республиках Башкортостан и Мордовия, Хабаровском крае, Владимирской, Воронежской, Курской, Кировской, Нижегородской, Свердловской областях о необходимости усиления работы по выполнению главы III Положения "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в субъекте РФ". (Кутдусова А.Р., Денисова В.Н., Перепелицу В.А., Бояркина Е.И., Лушина Д.М., Акульшина Ю.А., Омельяненко А.П., Иванова И.В., Городницкого А.И.).

10. Выдать доверенности по представлению интересов Партнерства в субъектах РФ в 2015 году:

· Дунаевскому С.М. - в Республиках Адыгея и Северная Осетия-Алания, Краснодарском, Ставропольском краях

· Рохину С.С. - в Республике Алтай, Алтайском крае, Новосибирской области.

· Кутдусову А.Р. - в Республике Башкортостан

· Сапожниковой Н.С. - в Республиках Бурятия, Тыва, Забайкальском крае, Иркутской области

· Яковлеву В.П. - в Республиках Кабардино-Балкарской, Калмыкия, Карачаево-Черкесской, Астраханской области, Волгоградской области

· Дидину А.В. - в Республике Карелия

· Витчукову Н.М. - в Республике Марий Эл

· Денисову В.Н. - в Республике Мордовия

· Перепелице В.А. - в Республике Саха (Якутия), Хабаровском крае, Амурской области, Еврейской автономной области

· Ахметшину Р.Г. - в Республике Татарстан

· Клюкину А.В. - в Республике Удмуртия

· Сапожниковой Е.А. - в Республике Хакасия, Красноярском крае

· Никитину А.В. - в Чувашской Республике

· Власовой Л.Н. - в Пермском крае

· Шкрылю И.И. - в Приморском крае

· Матюгину С.Б. - в Архангельской области

· Чижову А.В. - в Белгородской области

· Артамонову С.В. - в Брянской области

· Бояркину Е.И. - во Владимирской, Костромской области.

· Осипову Б.С. - в Вологодской области

· Лушину Д.М. - в Воронежской области

· Пушковой Е.Г. - в Ивановской области

· Лаврухину В.И. - в Калужской области

· Назарову И. А. - в Кемеровской, Омской, Томской области, Ханты-Мансийском, Ямало-Ненецком автономных округах.

· Омельяненко А.П. - в Кировской области

· Акульшину Ю.А. - в Курской области

· Коженковой Т.Н. - в Липецкой, Орловской и Тамбовской областях

· Иванову И.В. - В Нижегородской области

· Римше Д.А. - в Новгородской и Псковской областях

· Агишевой С.Г. - в Оренбургской области

· Догадину В.А. - в Пензенской области

· Кононову С.В. - в Ростовской области

· Порхунову Д.Е. - в Рязанской области

· Трачук Н.В. - в Самарской и Ульяновской областях

· Туркову М.И. - в Смоленской области

· Зимину Ю.А. - в Тульской области

· Залилову Р.М. - в Ярославской области

· Бирюковой Н. В. - в г. Москве и Московской области, Тверской области

· Артемовой Н.Н., Поволоцкому А. Ю., Потаповой Н.Ю., Рощину М.М. - в г. Москве и Московской области

· Осокиной Н.М. - в г. Санкт-Петербурге и Ленинградской области

11. Отложить решение вопроса о выдаче доверенностей по представлению интересов Партнерства в субъектах РФ в 2015 году Городницкому А.И., Сокирян В.А., Петрову О.Ю. до следующего заседания Президиума Партнерства в связи с непредставлением ими отчетов о деятельности в 2014 году и протоколов собраний членов Партнерства.

12. Подчинить членов Партнерства Говорова Б.В., Чернявского К.Н. и Попова В.И. Представителю Партнерства в г. Москве и Московской области Бирюковой Н.В. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Туркова Юрия Михайловича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Туркова Ю.М. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Туркова Ю.М. из состава членов Партнерства.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона и ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Курникова Олега Юрьевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Курникова О.Ю. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Курникова О.Ю. из состава членов Партнерства.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве вывести Володина Альберта Георгиевича из состава членов Партнерства в связи со смертью.

2. Внести в реестр членов Партнерства запись о выводе Володина А.Г. из состава членов Партнерства.

3. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. Сообщить в установленном порядке о выводе Володина А.Г. из состава членов Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Жуковой Ларисы Владимировны в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Жуковой Л.В. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Жуковой Л.В. из состава членов Партнерства.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Возжина Михаила Юрьевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Возжина М.Ю. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Возжина М.Ю. из состава членов Партнерства.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п.7.11.2 ст. 7.11 Устава Партнерства отказать Колошиной Н.Н. в выходе из состава членов Партнерства по собственному желанию.

2. Обязать Калошину Надежду Николаевну возместить ущерб, причиненный Российской Федерации в связи с ненадлежащим исполнением обязанностей конкурсного управляющего СХПК им. Кирова в сумме 35 230,00р руб. (определение Арбитражного суда Республики Мордовия от 17.12.2014 по делу № А39-4124/2014) до 16.02.2015 г.

3. В соответствии с гл. 4 п. 4.4.2. ст. 4.1. Положения о членстве в Партнерстве, приостановить членство Калошиной Надежды Николаевны до 16.02.2015 г.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Президиума Партнерства от 05.03.2014 № 14-2014 по вопросу повестки дня № 1 "О несоответствии члена Партнерства Коновалова В.В. условиям членства в Партнерстве, совершении им действий, препятствующих нормальной работе Партнерства и действий, которые привели к ущербу участникам дела о банкротстве и могут привести к ущербу Партнерства".

2. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о восстановлении Коновалова В.В. в составе членов Партнерства.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 20 Закона и п. 7.2. главы 7 Устава Партнерства и ст.3.2 Положения о членстве в Партнерстве принять в члены Партнерства, включить в реестр членов Партнерства Шуста Виктора Александровича и выдать ему Удостоверение члена Партнерства установленного образца.

2. Подчинить Шуста В.А. Представителю Партнерства в Краснодарском крае Дунаевскому С.М. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения Шуста В.А. в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о принятии Шуста В.А. в члены Партнерства.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО ЧОО "ТРИУМФ" (Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский) по виду оказываемых услуг - охранные услуги.

2. Внести ООО ЧОО "ТРИУМФ" (Республика Адыгея, р-н Тахтамукайский) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.15 по 22.01.16.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Казакову Аллу Владимировну (г. Москва) по виду оказываемых услуг - аудиторские услуги.

2. Внести Казакову Аллу Владимировну (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.15 по 22.01.16.

По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "АТЭКО" (г. Москва) по видам оказываемых услуг: инвентаризационные услуги, оценочная деятельность, юридические услуги, бухгалтерское сопровождение, организация торгов, анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей.

2. Внести ООО "АТЭКО" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.15 по 22.01.16.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Крашенинникову Зою Евгеньевну (г. Москва) по видам оказываемых услуг: подготовка и сдача документов в архив, кадровое делопроизводство.

2. Внести Крашенинникову Зою Евгеньевну (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 22.01.15 по 22.01.16.

По 20 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО "Торговый дом РБТ" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - организация торгов.

2. Выдать ЗАО "Торговый дом РБТ" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.10.14 по 15.10.15.

По 21 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "МЭТС" (г. Орел) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО "МЭТС" (г. Орел) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.14 по 27.12.15.

По 22 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Фабрикант.ру" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ООО "Фабрикант.ру" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.14 по 27.12.15.

По 23 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ЗАО "Сбербанк-АСТ" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - проведение торгов в электронной форме.

2. Выдать ЗАО "Сбербанк-АСТ" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 22.10.14 по 22.10.15.

По 24 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Евроэнергоконсалтинг" (г. Москва) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги, анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, инвентаризация, организация торгов.

2. Выдать ООО "Евроэнергоконсалтинг" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 16.01.15 по 16.01.16.

По 25 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации САО "ВСК" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - страхование профессиональных рисков членов Партнерства.

2. Выдать САО "ВСК" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.12.14 по 23.12.15.